1

2005 年 2 月 28 日

各 位

会社名  双日ホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長   西村  英俊
（コード番号 2768  東証第1部／大証第1部）
問合せ先  広 報 部 長   吉村  剛史
電話番号  03‐5520‐3404

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、当社グループが取り組んでいる「新事業計画」における選択と集中の加速の一環

として、下記のとおり子会社を解散することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 日商岩井自動車販売株式会社

(1) 会社の概要
① 本店所在地： 東京都目黒区碑文谷 5-1-3
② 資本金： 1,450 百万円
③ 株主（所有比率）： 双日株式会社（100%）
④ 事業の内容： 外国製乗用車の販売

(2) 解散の理由

同社は仏プジョー製の乗用車、部品の小売、アフターサービス事業を行っておりま
したが、グループとしての資金の効率的利用の観点から同事業からの撤退を決めま

した。

2. P.T. SESS INDONESIA

(1) 会社の概要
① 本店所在地： Cikarang Industrial Estate, Blok L No.8, Bekasi,

Indonesia
② 資本金： US$1,500,000
③ 株主（所有比率）： 双日株式会社（70%）
④ 事業の内容： 鉄鋼サービスセンター

(2) 解散の理由

同社はジャカルタ郊外の工業団地に電磁鋼板スタンピング工場として設立されまし
たが、主要顧客がインドネシアにおける事業からの撤退を決定したため、操業継続

による損失を防ぐべく、当社グループも事業撤退を決定いたしました。

2

3. SANSHIN INDUSTRIAL (U.S.A.) CORP.

(1) 会社の概要
① 本店所在地： 2455 Otay Center DR., Suite 177-2, San Diego, CA92154

U.S.A.
② 資本金： US$4,120,000
③ 株主（所有比率）： 双日株式会社（100%）
④ 事業の内容： フロッピーディスク用プレス部品の製造

(2) 解散の理由

同社は家電用部材の生産、販売を行うため設立されましたが、主要顧客からの需要

が落ち込んだため、操業継続による損失を防ぐべく、事業撤退を決定いたしました。

4. SANSHIN DE MEXICO SA DE CV

(1) 会社の概要
① 本店所在地： Blvd. Pacifico #14555 Parq. Ind. Pacifico C.P. 22680

Tijuana. B.C. Mexico
② 資本金： MP（メキシコ・ペソ）50,000
③ 株主（所有比率）： SANSHIN INDUSTRIAL (U.S.A.) CORP.（100%）
④ 事業の内容： 金属プレス製品の製造

(2) 解散の理由

同社は家電用部材の生産、販売を行うため設立されましたが、主要顧客からの需要
が落ち込んだため、操業継続による損失を防ぐべく、事業撤退を決定いたしました。

5. 株式会社昭和リゾート

(1) 会社の概要
① 本店所在地： 東京都港区赤坂 2-19-4
② 資本金： 50 百万円
③ 株主（所有比率）： 双日ホーム株式会社（100%）
④ 事業の内容： サービス業

(2) 解散の理由

同社は群馬県において会員制総合リゾート施設の開発、運営事業を行うために設立

されましたが、同事業を取り巻く環境の悪化により事業推進継続が困難となったた
め、事業撤退を決定いたしました。

なお、上記子会社 5 社の清算に伴い、合計約 17 億円の損失が発生いたしますが、新事業計

画における資産健全化処理の内数として、2005 年 3 月期の連結業績予想には既に織り込ん
でおります。

以上